

## **5. Ansøgning om støtte til 100 år for mændenes hjem (2010-81615)**

Event Kooperationen søger Lokaludvalget om støtte til at afholde fest den 4. september i forbindelse med 100 året for mændenes hjem (den 11. september 2010).

Der søges om 90.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. At Vesterbro Lokaludvalg tager stilling til om arrangementet skal støttes
2. At Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

### **Problemstilling**

Lørdag d. 4. september vil Event Kooperationen sammen med Mændenes hjem afholde en gadefest, der skal fejre hundred året for Mændenes Hjem og samtidig sætte fokus på hjemløse og socialt udsatte grupper i dagens Danmark. Dagen vil blive markeret med musik, taler og underholdning, bispisning og fest og farver, men også med et rum for at mødes og diskutere problemer og udvikle løsninger og politiske tiltag. Således vil arrangementet favne bredt. Et arrangement der på den ene side helt konkret vil fejre Mændenes Hjem og på den anden vil skabe rum for debat og dialog og ikke mindst brobygning mellem forskellige samfundslag og beboere på Vesterbro, i København og Danmark som sådan.

Dagen vil blandt andet indeholde Udendørsscener med taler, musik og underholdning, gratis mad til hjemløse, fodboldturnering, debatarrangementer og meget andet. Man regner med at kunne spærre Istedgade af i dagens anledning.

Lorry vil blive kontaktet med henblik på at dække begivenheden og Hus forbi samt andre aktører vil bidrage med reportager fra dagen.

Samarbejdspartnerne til festligheden er Mændenes Hjem, Mission Blandt Hjemløse og Gadejuristen. Derudover overvejer man også at inddrage Dugnad, Mariakirken, Hus forbi, SAND (Landsorganisationen for hjemløse), Reden, ”Gadesygeplejersken”, Projekt gæstebud og Udenfor.

Event Kooperationen søger Vesterbro Lokaludvalg om 90.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 7. juni 2010. Forretningsudvalget indstiller, at ansøger opfordres til at rette henvendelse til Mændenes hjem for at drøfte ansøgningen. Mændenes hjem er ikke nævnt i den nuværende ansøgning og forretningsudvalget indstiller derfor at ansøger etablerer et samarbejde med Mændenes hjem og genfremsender en ansøgning til næste Lokaludvalgsmøde.

### **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt disponeret over 1.832.406 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 726.594 kr. til rest.

## **bilag**

### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2010**

Vesterbro Lokaludvalg besluttede ikke at støtte arrangementet

Rasmus Vind Ludvigsen var ikke til stede ved behandlingen af dette punkt

